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1

Blerje Sisteme IT per Qender Backup / Disaster recovery

Tirane IT  - 30,000,000 x

2

Blerje Licensa Microsoft Server, Office , Windows, Baza te dhenash etj

Tirane IT  - 40,000,000 x

3

Projektim,Ndertim I dy Dhoma serverash, profesionale me te gjithe 

elementet teknik perberes.

Tirane IT  - 17,000,000 x

4

Kompletimi i mbrojtjes rele per linjen kabllore 110 kV N/Stacioni Tirana 1 - 

N/Stacioni Qender ,  

Tirane Nst. Tirana1 110 kV 10,000,000 x x

5

Blerje dhe instalimi I nje trakti 154kV ne Bistrice 

Bistrice HEC Bistrice 154 kV 13,000,000 x x x

6

Blerje aparate testimi dhe paisje per kontrollin dhe mirembajtjen e matjes

Tirane Nenstacion  - 20,000,000 x

7

Blerje aparate dhe paisje per kontrollin dhe mirembajtjen e pajisjeve te N/St

20,000,000 x

8

 Blerje aparate dhe pajisje per kontrollin dhe mirembajtjen e sistemit te 

mbrojtjes rele

30,000,000 x

9

Zgjerimi i sistemit te telekomunikacionit

85,000,000 x

10

Monitorimi i fuqise ne linjat e interkoneksionit

42,000,000 x

11

Instalimi i fibrave optike ne linjat e transmetimit

Linje 77,000,000 x

12

Demontimi dhe ndertimi i nje linje te re 110 kV Rrashbull - Kavaje. 

Rashbull dhe Kavaje Linje 110 kV 240,000,000 x x x x

13

Demontimi dhe ndertimi i nje linjave te reja 110 kV Ulez - Shkopet - Skuraj

Burrel Linje 110 kV 250,000,000 x x x x

14

Demontimi dhe ndertimi i nje linjave te reja 110 kV Skuraj -Lac1, Skuraj 

Lac2; lac2-lac 1. 

Laç Linje 110 kV 250,000,000 x x x x

15

Blerja dhe instalimi i dy AT:  220/110/10 kV me fuqi 60 MVA 

Burrel Nenstacion 220,110,10 kV 220,000,000 x x x x

16

Blerja dhe instalimi i nje autotransformatori 220/110/35 kV me fuqi 120 MVA

?Elb Nenstacion 220,110,35 kV 170,000,000 x x x x

17

Instalimi i qarkut te dyte te pjeses kablore te linjes 110 kV Tirana2 - Selite se 

bashku me nje dalje linje 110 kV.

Tirane Linje 110 kV 150,000,000 x x x x

18

"Mirembajtja edhe suporti I programit (software)PSS/E, blerja e dy celsave 

te rinj dhe sherbimimi I trajnimit. 

Tirane Adm. Qendrore  - 10,000,000 x

19

Rikonstruksioni i godinave te zyrave dhe salles se nderlidhjes, sistemimi i 

sheshit, si dhe ndertim muri ndares ndermjet territorit te HEC dhe 

N/Stacionit Vau Dejes

Shkoder Nenstacion  - 10,000,000 x

20

Ndertim Magazine ne Nst Rrashbull

Rrashbull  -  - 30,000,000 x

21

Ndertim magazine ne N/Stacionin Fier

Fier  -  - 10,000,000 x

22

Ndertim magazine ne N/Stacionin Elbasan 2

Elbasan  -  - 15,000,000 x

23

Blerje programe (software) per projektim Linjash dhe N/Stacionesh

Tirane Adm. Qendrore  - 5,000,000 x

24

Ndertim i godines se zyrave Burrel

Burrel  -  - 25,000,000 x

25

Rikonstruksion i Impjantit te vajit

Tirane NJMT  - 15,000,000 x

26

Mbikqyrja e punimeve per objektet e reja.

Tirane Adm. Qendrore 10,000,000 x

27

Instalimi i sistemit te kamerave per survejimin e territorit te N/stacioneve 

dhe ambjenteve te brendeshme, si dhe disa segmeteve te linjave 400-220 

kV.

 - 50,000,000 x

28

Blerje e pajisjeve primare dhe sekondare per rehabilitimin e daljeve 110 kV 

te linjave 

Nenstacion 110 kV 200,000,000 x

29

Blerja dhe instalimi i analizatoreve te vajit dhe percaktimit te gjendjes se 

izolacionit per transformatoret 400 kV 

Tirane NJMT 400 kV 140,000,000 x

30

Blerja e nje softweri per planifikimin afatgjate dhe kalkulime te tjera 

financiare

Tirane Adm. Qendrore  - 4,970,000 x

31

Blerje Soft Ware per Operatorin e Tregut

Tirane Adm. Qendrore  - 230,000,000 x

32

Blerje e sistemit elektronik per realizimin e procedures se Accounting dhe 

Scheduling

Tirane Adm. Qendrore  - 10,000,000 x

33

Zgjerimi i sistemit te matjes per kosumatoret e kualifikuar

103,600,000

2,532,570,000

Qellimi I realizimit te investimit

Totali 2015

Plani i investimeve te OST sh.a I miratuar nga ERE per tu financuar me  fondet e saj  te listuara sipas prijoritetit per vitin 2015 
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___________________________________________________________________________
VENDIM
Nr. 137 Datë 26.12.2014

për Miratimin e planit të Investimeve  të OST sh.a. për  vitin 2015 
Në mbështetje të neneve 9, 24, dhe 64 të Ligjit Nr. 9072, datë 22.05.2003, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”, të ndryshuar, nenit 9 dhe 11  të Rregullores për Proçedurat e Paraqitjes dhe Miratimit të Planit të Investimeve nga te Liçensuarit në Sektorin e Energjisë Elektrike, Bordi i Komisionerëve të Entit Rregullator të Energjisë (E.R.E), në mbledhjen e tij të datës  26.12.2014,  pasi shqyrtoi kërkesën e shoqërisë OST sh.a dhe u njoh me relacionin e përgatitur nga grupi i punës, 

Vendosi :

1. Të miratojë Planin e Investimeve  te OST sh.a. për vitin 2015. (bashkëlidhur këtij vendimi Plani i Investimeve ). 
2. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes së Konsumatorit për njoftimin e OST sh.a.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare.
KRYETARI

Petrit AHMETI
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________________________________________________________________

Votimi i Bordit të Komisonerëve të ERE-s për,

VENDIMIN
Nr. 137 Datë 26.12.2014

për Miratimin e planit të Investimeve  të OST sh.a. për  vitin 2015 

Anёtarёt e Bordit





 Pro


   Kundёr

Petrit Ahmeti                         ______________
            _____________

Adriatik Bego


_______________

  ______________

Abaz Aliko 


          ______________ 

   _____________
Entela Shehaj


 ______________ 

   _____________

Maksim Shuli 


 ______________ 

   _____________
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1

Linja 400kV  Tirane - Prishtine- Tirana 2-Kosova B              34,839,698 

16,800,000        2,352,000,000      

2

Linja Unazore 110kV Shqiperi e Jugut              38,062,830 

11,000,000        1,540,000,000      

5

Zgjerimi i sistemit te matjes per kosumatoret e kualifikuar              18,700,000 

3,000,000          420,000,000          740,000                   103,600,000     

6

Faza e dyte e sistemit SCADA/EMS               7,500,000 

7

L 220 kV  Tirane - Rrashbull dhe N/st Rrogozhine              16,500,000 

3,500,000          490,000,000         

8

Fuqizimi I Rrjetit Unazor 110 kV te qytetit te Tiranes(kablor) 

dhe ndertimi I N/Stacionit 220/110 kV(opsion 400/110 kV ) 

Tirana 3

             24,000,000 

4,800,000          672,000,000         

9

Ndertimi I Linjes se Interkoneksionit 400 kV Elbasan-Bitola 

(Maqedoni) si dhe N/Stacioni I Ri 400kV Elbasan 3

             25,000,000 

10

Investime me fondet e OST

17,349,786              2,428,970,000

TOTALI 39,100,000        5,474,000,000       18,089,786              2,532,570,000  

Investime ne Total (Financuar nga OST + Financime te huaja) 8,006,570,000    Leke

Plani i investimeve te OST sh.a  i miratuar per vitin 2015

Nr

Pershkrimi I Projektit

 Vlera e projektit 

Plani i vitit 2015

Per tu disbursuar nga Kredia Per tu Financuar nga OST Sh.a
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Adresa:Rruga “Gjergj Fishta”10                                                                        Tel/Fax  +355 42 22 963
Tirane                                                                                                                                   Tel         +355 42 69 590 
E-mail erealb@ere.gov.al                                                                                                       www.ere.gov.al          
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